
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 관광진흥과

부서: 관광진흥과
정책: 관광산업 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

관광진흥과 22,937,279 9,830,474 13,106,805

지 3,552,000

기 750,000

도 1,450,200

시 14,185,079

대 3,000,000

관광산업 육성(문화및관광/관광) 9,702,136 3,164,310 6,537,826

지 3,552,000

도 1,195,200

시 4,954,936

관광홍보 및 상품개발 9,702,136 3,164,310 6,537,826

지 3,552,000

도 1,195,200

시 4,954,936

관광홍보 및 마케팅 477,230 450,190 27,040

201 일반운영비 242,230 221,390 20,840

01 사무관리비 225,650 205,650 20,000

○철도부지(영주역 관광안내소) 사용료
500

○관광지별 리플릿 제작
45,000

○관광안내지도 제작
42,000

○느린우체통(관광) 엽서 제작
3,150

○관광정책 기획홍보물 제작
50,000

○(해외)박람회 홍보물 제작
5,000

○(해외)박람회 운영물품 구입
5,000

○관광홍보 기념품 제작
60,000

○공모사업 대응 자료 제작 및 유인
15,000

02 공공운영비 16,580 15,740 840

○관광홍보물 택배 수수료
1,980

○이동식 관광안내소 운영
5,000

○느린우체통 엽서 발송 우편 요금
600

○관광안내소 전기요금
1,920

○관광지 흙먼지털이기 전기요금
960

500,000원*1개소

4,000원*3종*3,750부

500원*4종*21,000부

350원*3종*3,000매

50,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000원*6종*1,000개

15,000,000원*1식

11,000원*15박스*12월

5,000,000원*1식

400원*125매*12월

80,000원*2개소*12월

80,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광산업 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

○관광안내소 인터넷 통신요금
960

○관광안내소 비상벨 통신요금
480

○관광안내판 통신요금
240

○무인계측기 통신요금
1,440

○관광지 무료와이파이 사용요금
3,000

308 자치단체등이전 220,000 200,000 20,000

07 자치단체간부담금 200,000 200,000 0

○경상북도관광진흥기금
200,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

○상품개발 및 판매 마케팅
20,000

401 시설비및부대비 15,000 25,000 △10,000

01 시설비 15,000 25,000 △10,000

○무인계측기 설치 및 관리
15,000

관광상품 개발 724,400 525,000 199,400

201 일반운영비 234,500 121,500 113,000

01 사무관리비 56,500 39,500 17,000

○관광택시 종사자 유니폼 구입
4,500

○영주 관광택시 예약 플랫폼 운영
22,000

○영주시 관광활성화를 위한 모바일 채널 운
영 20,000

○영주시 관광개발정책 워크숍
10,000

03 행사운영비 178,000 82,000 96,000

○국내외 관광관련 단체 팸투어
60,000

○관광박람회 홍보부스 운영
40,000

○해외박람회 홍보부스 운영
20,000

○캠핑박람회 홍보부스 운영
18,000

○생태관광 프로그램 운영
40,000

301 일반보전금 291,800 300,000 △8,200

11 행사실비지원금 1,800 0 1,800

○관광택시 관계자 선진지 견학
1,800

40,000원*2개소*12월

40,000원*12월

20,000원*12월

20,000원*6개소*12월

50,000원*5개소*12월

200,000,000원*1식

10,000,000원*2회

15,000,000원*1식

4,500,000원*1식

22,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

60,000,000원*1식

8,000,000원*5회

20,000,000원*1회

6,000,000원*3회

40,000,000원*1식

1,800,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광산업 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

14 기타보상금 290,000 300,000 △10,000

○영주 관광택시 운영 지원
30,000

○맞춤형 여행상품개발을 위한 전담여행사
인센티브 지원 20,000

○단체관광객 유치여행사 인센티브 지원
150,000

○일주일 살아보기 참여 프로그램 운영 지원
50,000

○관광객 유치 맞춤형 투어프로그램 지원
40,000

307 민간이전 103,100 103,500 △400

02 민간경상사업보조 78,600 79,000 △400

○여행주간 특별 프로그램 운영(보조율 정액)
30,000

○영주시티투어 버스운영(보조율 90%)
40,500

○선비고을 나들이 체험(보조율 90%)
8,100

04 민간행사사업보조 24,500 24,500 0

○벚꽃과 함께하는 시민 어울림 한마당(보조
율 70%) 24,500

308 자치단체등이전 95,000 0 95,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 95,000 0 95,000

○영주 7788 페스타 95,000

관광안내 운영 64,610 35,120 29,490

201 일반운영비 35,320 22,920 12,400

01 사무관리비 35,320 22,920 12,400

○문화관광해설사 배치심사위원회 수당
1,200

○문화관광해설사 관광객 만족도 조사
1,680

○외국어 안내 통역비
3,600

○영주시 문화관광해설사 역량강화 워크숍
22,000

○관광안내소 관리 6,840

―관광안내소 정수기 관리 용역
1,440

―관광안내소 소규모 수리
600

―관광안내소 물품구입(청소용품 등)
4,800

301 일반보전금 19,290 7,200 12,090

11 행사실비지원금 19,290 7,200 12,090

○문화관광해설사 18,570

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

150,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

45,000,000원*1식*90/100

9,000,000원*1식*90/100

35,000,000원*1식*70/100

95,000,000원*1식

100,000원*6명*2회

70,000원*2명*12회

150,000원*2회*12월

22,000,000원*1식

40,000원*3개소*12월

100,000원*6개소

400,000원*6개소*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광산업 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

―휴일 보상수당 11,900

―셔틀버스탑승해설 보상수당
1,000

―우수관광자원 사례연구
3,150

―분기별 회의 참석자 급식
1,120

―교육 참석자 실비 지원
1,400

○관광홍보행사 보조 인력
720

401 시설비및부대비 10,000 5,000 5,000

01 시설비 10,000 5,000 5,000

○관광안내소 유지 보수
10,000

영주시 관광협의회 운영지원 126,000 101,000 25,000

307 민간이전 126,000 101,000 25,000

02 민간경상사업보조 30,000 25,000 5,000

○관광협의회 사업비 지원(보조율 정액)
30,000

03 민간단체법정운영비보조 96,000 76,000 20,000

○관광협의회 사무국 운영(보조율 정액)
96,000

관광서비스 시설환경개선사업(도 직접지원) 150,000 150,000 0

308 자치단체등이전 150,000 150,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 150,000 150,000 0

○관광서비스시설 환경개선 사업
150,000

중부내륙중심권 관광상품개발 및 공동마케팅 50,000 50,000 0

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

07 자치단체간부담금 50,000 50,000 0

○중부내륙중심권 관광상품개발 및 공동마케
팅 50,000

동북지방행정협력회 관광상품개발 및 공동마케팅 100,000 25,000 75,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○동북지방행정협력회 운영비
5,000

308 자치단체등이전 95,000 25,000 70,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 95,000 0 95,000

○동북지방행정협력회 공동홍보(마케팅)
95,000

영주시 관광콘텐츠 융복합체험관 조성 90,000 30,000 60,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

5,000원*20명*119일

5,000원*2명*100일

90,000원*35명*1회

8,000원*35명*4회

20,000원*35명*2회

90,000원*2명*2일*2회

2,000,000원*5개소

30,000,000원*1식

96,000,000원*1식

150,000,000원*1식

50,000,000원*1식

5,000,000원*1식

95,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광산업 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

○영주웹툰방탈출테마파크 홍보 행사
20,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○영주웹툰방탈출테마파크 관리위탁료 산정
용역 10,000

401 시설비및부대비 60,000 10,000 50,000

01 시설비 60,000 10,000 50,000

○영주웹툰방탈출테마파크 시설 유지보수
10,000

○영주웹툰방탈출테마파크 내부 콘텐츠 개선
사업 50,000

경북e누리 관광상품 판매 지원(도직접지원) 35,000 35,000 0

308 자치단체등이전 35,000 35,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,000 35,000 0

○경북e누리 관광상품판매 지원
35,000

(국)계획공모형 지역관광개발사업(경상) 3,442,000 1,000,000 2,442,000

지 1,721,000

도 516,300

시 1,204,700

308 자치단체등이전 3,442,000 0 3,442,000

지 1,721,000

도 516,300

시 1,204,700

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,442,000 0 3,442,000

○안빈낙도 체험콘텐츠 프로그램 개발사업
1,642,000

지 821,000

도 246,300

시 574,700

○인접지역 연계관광 활성화 사업
500,000

지 250,000

도 75,000

시 175,000

○안빈낙도 관리운영 DMO 조직화 사업
400,000

도 120,000

시 280,000

○안빈낙도 온오프라인 홍보마케팅
900,000

지 650,000

도 75,000

시 175,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

50,000,000원*1식

35,000,000원*1식

1,642,000,000원*1식

500,000,000원*1식

400,000,000원*1식

900,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광산업 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

(국)계획공모형 지역관광개발사업(자본) 3,662,000 0 3,662,000

지 1,831,000

도 549,300

시 1,281,700

401 시설비및부대비 3,662,000 0 3,662,000

지 1,831,000

도 549,300

시 1,281,700

01 시설비 3,662,000 0 3,662,000

○계획공모형 지역관광개발사업
3,662,000

지 1,831,000

도 549,300

시 1,281,700

(도)도시군협의체간 협력사업 추진 23,200 24,000 △800

도 3,200

시 20,000

308 자치단체등이전 23,200 24,000 △800

도 3,200

시 20,000

07 자치단체간부담금 23,200 24,000 △800

○경북북부권 관광진흥협의회 공동 홍보
23,200

도 3,200

시 20,000

(도)유네스코 세계유산 상품개발 및 지원 27,000 27,000 0

도 8,000

시 19,000

307 민간이전 27,000 27,000 0

도 8,000

시 19,000

02 민간경상사업보조 27,000 27,000 0

○유네스코 세계유산 관광상품 개발 및 운영
27,000

도 8,000

시 19,000

(도)웰니스관광상품개발지원 36,000 40,000 △4,000

도 10,800

시 25,200

308 자치단체등이전 36,000 40,000 △4,000

도 10,800

시 25,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 36,000 40,000 △4,000

3,662,000,000원*1식

23,200,000원*1식

27,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광산업 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

○웰니스관광상품개발지원
36,000

도 10,800

시 25,200

(도)문화관광해설사 육성(활용사업)(전환사업) 455,696 454,000 1,696

도 67,000

시 388,696

301 일반보전금 455,696 454,000 1,696

도 67,000

시 388,696

11 행사실비지원금 455,696 454,000 1,696

○문화관광해설사 활동비 지원
455,696

도 67,000

시 388,696

(도)문화관광해설사 육성(환경개선사업)(전환사업) 22,600 22,000 600

도 4,000

시 18,600

201 일반운영비 22,600 22,000 600

도 4,000

시 18,600

01 사무관리비 22,600 22,000 600

○문화관광해설사 환경개선사업
22,600

도 4,000

시 18,600

(도)문화관광해설사 상해보험료 지원(전환사업) 6,300 6,000 300

도 1,000

시 5,300

201 일반운영비 6,300 6,000 300

도 1,000

시 5,300

02 공공운영비 6,300 6,000 300

○문화관광해설사 상해보험료
6,300

도 1,000

시 5,300

(도)친환경캠핑프로그램운영 45,100 50,000 △4,900

도 13,100

시 32,000

201 일반운영비 45,100 50,000 △4,900

도 13,100

시 32,000

03 행사운영비 45,100 50,000 △4,900

36,000,000원*1식

455,696,000원*1식

22,600,000원*1식

6,300,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광산업 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

○친환경 캠핑프로그램 운영
45,100

도 13,100

시 32,000

(도)전통주 체험관광지원 45,000 50,000 △5,000

도 13,500

시 31,500

307 민간이전 45,000 50,000 △5,000

도 13,500

시 31,500

02 민간경상사업보조 45,000 50,000 △5,000

○전통주체험관광지원
45,000

도 13,500

시 31,500

지역 쇼핑관광 편의 서비스 개선 사업 90,000 70,000 20,000

308 자치단체등이전 90,000 70,000 20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 90,000 70,000 20,000

○쇼핑관광 편의 서비스 개선 사업 유지 운영
비 90,000

(도)외국인관광객유치지원 20,000 0 20,000

도 6,000

시 14,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

도 6,000

시 14,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

○외국인관광객 유치 지원
20,000

도 6,000

시 14,000

(도)2025 경북관광 투어페스타 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○경북관광 투어페스타 운영
10,000

도 3,000

시 7,000

문화관광축제 육성(문화및관광/관광) 4,468,000 4,049,000 419,000

도 30,000

45,100,000원*1식

45,000,000원*1식

90,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 문화관광축제 육성(문화및관광/관광)
단위: 영주문화관광재단 (단위:천원)

시 4,438,000

지역축제 육성 및 홍보 1,528,000 1,367,000 161,000

세계유교문화축전지원 350,000 350,000 0

307 민간이전 350,000 350,000 0

02 민간경상사업보조 350,000 350,000 0

○세계유교문화축전 지원(보조율 정액)
350,000

경북영주 풍기인삼축제 지원 1,070,000 950,000 120,000

307 민간이전 1,070,000 950,000 120,000

04 민간행사사업보조 1,070,000 950,000 120,000

○경북영주 풍기인삼축제 지원(보조율 90%)
1,070,000

축제 지원근무 수당 108,000 0 108,000

201 일반운영비 108,000 0 108,000

01 사무관리비 108,000 0 108,000

○축제 지원 근무 수당
108,000

영주문화관광재단 2,940,000 2,682,000 258,000

도 30,000

시 2,910,000

영주 소백산철쭉제 지원 290,000 239,000 51,000

308 자치단체등이전 290,000 239,000 51,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 290,000 239,000 51,000

○영주 소백산철쭉제 지원
290,000

영주장날 농특산물대축제 지원 600,000 600,000 0

308 자치단체등이전 600,000 600,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 600,000 600,000 0

○영주장날 농특산물대축제 지원
600,000

(도)영주 한국선비문화축제 지원 920,000 0 920,000

도 20,000

시 900,000

308 자치단체등이전 920,000 0 920,000

도 20,000

시 900,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 920,000 0 920,000

○영주 한국선비문화축제 지원
920,000

도 20,000

시 900,000

영주 시원(ONE)축제 지원 800,000 800,000 0

308 자치단체등이전 800,000 800,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 800,000 800,000 0

350,000,000원*1식

1,070,000,000원*1식

60,000원*100명*18일

290,000,000원*1식

600,000,000원*1식

920,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 문화관광축제 육성(문화및관광/관광)
단위: 영주문화관광재단 (단위:천원)

○영주 시원(ONE)축제 지원
800,000

(도)영주 무섬외나무다리축제 지원 290,000 0 290,000

도 10,000

시 280,000

308 자치단체등이전 290,000 0 290,000

도 10,000

시 280,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 290,000 0 290,000

○영주 무섬외나무다리축제 지원
290,000

도 10,000

시 280,000

관광객맞이 전통공연 40,000 0 40,000

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,000 0 40,000

○관광객맞이 전통공연
40,000

관광자원개발(문화및관광/관광) 8,623,904 2,462,161 6,161,743

기 750,000

도 225,000

시 4,648,904

대 3,000,000

생태녹색관광자원개발 15,300 15,300 0

소백산자락길 탐방로 조성사업 15,300 15,300 0

307 민간이전 15,300 15,300 0

02 민간경상사업보조 15,300 15,300 0

○소백산자락길 동무삼기 연중투어(보조율 90
%) 15,300

관광지개발 40,000 0 40,000

부석사 관광지 조성사업부지 개발사업 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○부석사 관광지 조성사업부지 개발사업 기
본 및 타당성조사용역

40,000

관광인프라조성 2,628,604 2,246,861 381,743

관광객 편의지원 2,098,604 1,604,424 494,180

201 일반운영비 89,604 93,424 △3,820

01 사무관리비 22,500 14,500 8,000

○국유재산(철도용지) 사용료
500

○관광시설 홍보물 제작(리플릿, 안내책자)
10,000

800,000,000원*1식

290,000,000원*1식

40,000,000원*1식

17,000,000원*1식*90/100

40,000,000원*1식

500,000원*1개소

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광자원개발(문화및관광/관광)
단위: 관광인프라조성 (단위:천원)

○부석사 관광지 청소용품 구입
6,000

○부석사 주차관리 안전용품 등 구입
3,000

○무섬마을 주차관리 안전용품 등 구입
3,000

02 공공운영비 67,104 78,924 △11,820

○관광 시설물 정화조 청소
7,200

○부석사 관광지 주차장 전기요금
4,800

○부석사 관광지 분수대 전기요금
36,000

○부석사 관광지 관리사무소 전기요금
6,600

○죽령테마공원 전기요금
1,200

○죽계구곡 데크길 경관조명 전기요금
2,880

○무섬마을 이동식 화장실 전기요금
6,000

○장안사 화장실 전기요금
108

○숯불구이거리 조형물 전기요금
480

○선비글방 통신요금 1,056

○소백산자락길 방문자센터 전기요금
780

207 연구개발비 10,000 72,000 △62,000

01 연구용역비 10,000 72,000 △62,000

○죽령테마공원 캠핑장 관리위탁료 산정 용
역 10,000

401 시설비및부대비 1,999,000 1,417,000 582,000

01 시설비 1,999,000 1,417,000 582,000

○관광안내판 유지 보수
9,000

○관광안내판 내용 정비
8,000

○관광지 주차장 주차관리 용역(부석사, 무섬
마을) 100,000

○부석사 관광지 시설물 관리
172,000

○부석사 관광지 조경 관리
160,000

○부석사 관광지 관리사무소 리모델링
400,000

○부석사 관광지 화장실 주변 정비
20,000

1,000,000원*6종

1,000,000원*3명

1,000,000원*3명

600,000원*4개소*3회

100,000원*4개소*12월

3,000,000원*12월

550,000원*12월

100,000원*12월

120,000원*2개소*12월

500,000원*12월

9,000원*12월

40,000원*12월

88,000원*12월

65,000원*12월

10,000,000원*1식

600,000원*15개소

2,000,000원*4개소

100,000,000원*1식

172,000,000원*1식

160,000,000원*1식

400,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광자원개발(문화및관광/관광)
단위: 관광인프라조성 (단위:천원)

○죽령테마공원 캠핑장 미디어아트 조명 설
치 20,000

○죽령테마공원 캠핑장 도로 간판 및 안내판
설치 20,000

○소백산역 캠핑장 유지보수
30,000

○소백산국립공원 조성계획 변경 용역
20,000

○죽령주막 리모델링
600,000

○소백산 자락길 및 죽계구곡 데크길 시설관
리 60,000

○소백산 자락길 정비사업 실시설계 용역
90,000

○이몽룡 인문학둘레길 정비
20,000

○백로도래지 전망대 정비
20,000

○죽령테마공원 캠핑장 유지보수
30,000

○풍기읍 일승지 둘레길 조성사업(주민참여
예산) 220,000

장수발효체험마을 운영 및 관리 290,000 450,000 △160,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○장수발효체험마을 관리위탁료 산정 용역
10,000

401 시설비및부대비 220,000 450,000 △230,000

01 시설비 220,000 450,000 △230,000

○장수발효체험마을 시설 유지 및 관리
20,000

○장수발효체험마을 조경공사
200,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

○장수발효체험마을 발효장비 구입
60,000

여우골 글램핑장 운영 및 관리 240,000 192,437 47,563

207 연구개발비 10,000 30,000 △20,000

01 연구용역비 10,000 10,000 0

○여우골 글램핑장 관리위탁료 산정 용역
10,000

401 시설비및부대비 170,000 20,000 150,000

01 시설비 170,000 20,000 150,000

○여우골 글램핑장 관리동 노후시설 정비 공
사 50,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

600,000,000원*1식

60,000,000원*1식

90,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

220,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

200,000,000원*1식

60,000,000원*1식

10,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광자원개발(문화및관광/관광)
단위: 관광인프라조성 (단위:천원)

○여우골 글램핑장 근무자 숙소 조성 공사
20,000

○여우골 글램핑장 야외 바닥 정비 공사
10,000

○여우골 글램핑장 관리용 물품보관소 설치
20,000

○여우골 글램핑장 CCTV 설치
20,000

○여우골 글램핑장 시설물 유지보수
30,000

○여우골 글램핑장 외부 조명 설치 공사
20,000

405 자산취득비 60,000 74,919 △14,919

01 자산및물품취득비 60,000 74,919 △14,919

○여우골 글램핑장 집기비품 구입 30,000

―관리동 20,000

―숙박동 10,000

○여우골 글램핑장 편의시설 구입
30,000

문화관광자원개발 5,940,000 200,000 5,740,000

기 750,000

도 225,000

시 1,965,000

대 3,000,000

구학공원 트리탑 스카이워크 조성공사(지방소멸대응기
금)

3,000,000 200,000 2,800,000

대 3,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 200,000 2,800,000

대 3,000,000

01 시설비 3,000,000 200,000 2,800,000

○구학공원 트리탑 스카이워크 조성공사
3,000,000

대 3,000,000

서천 수변문화관광자원 개발사업 1,400,000 0 1,400,000

401 시설비및부대비 1,400,000 0 1,400,000

01 시설비 1,400,000 0 1,400,000

○서천 수변문화관광자원 개발사업 주무대
설치공사 1,100,000

○서천 수변문화관광자원 개발사업 기본 및
실시설계용역 300,000

관광개발시설 기본계획 및 타당성 조사 용역 40,000 0 40,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○관광개발시설 기본계획 및 타당성 조사 용
역 2건 40,000

(국)2025 열린관광지 조성사업 1,500,000 0 1,500,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

3,000,000,000원*1식

1,100,000,000원*1식

300,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광자원개발(문화및관광/관광)
단위: 문화관광자원개발 (단위:천원)

기 750,000

도 225,000

시 525,000

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 0 60,000

○열린관광지 조성사업(경상)
60,000

401 시설비및부대비 480,000 0 480,000

기 250,000

도 75,000

시 155,000

01 시설비 480,000 0 480,000

○열린관광지 조성사업(자본)(소수서원)
480,000

기 250,000

도 75,000

시 155,000

403 자치단체등자본이전 960,000 0 960,000

기 500,000

도 150,000

시 310,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 960,000 0 960,000

○열린관광지 조성사업(자본)(선비촌, 선비세
상) 960,000

기 500,000

도 150,000

시 310,000

행정운영경비(관광진흥과)(기타/기타) 143,239 155,003 △11,764

인력운영비 53,719 52,519 1,200

인력운영비 53,719 52,519 1,200

101 인건비 53,719 52,519 1,200

03 공무직(무기계약)근로자보수 53,719 52,519 1,200

○관광안내원 53,719

―기본급 33,868

―명절휴가비 4,234

―정근수당 2,823

―시간외근무수당
4,696

―휴일근무수당
3,131

―연차유급휴가수당
2,087

―정액급식비 1,680

―교통보조비 1,200

60,000,000원*1식

480,000,000원*1식

960,000,000원*1식

2,822,260원*1명*12월

2,822,260원*2회*75%

2,822,260원*50%*1명*2회

17,391원*150%*15시간*1명*12월

139,128원*150%*1명*15일

139,128원*1명*15일

140,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 행정운영경비(관광진흥과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 89,520 102,484 △12,964

기본경비 89,520 102,484 △12,964

201 일반운영비 26,640 27,484 △844

01 사무관리비 26,640 27,484 △844

○복사용지 구입(A4기준)
3,600

○특근매식비 11,340

○일반수수료 1,200

○소규모 도서구입비 600

○소규모 수선비 8,100

―복사기(대형) 수리
1,000

―프린터 수리 200

―복사기 토너 1,000

―프린터 토너(흑백)
4,000

―프린터 토너(칼라)
1,000

―PC 수리 300

―기타 수리비 600

○기타 사무관리비
1,800

202 여비 58,680 70,200 △11,520

01 국내여비 58,680 70,200 △11,520

○관내여비 43,200

○관내여비(공무직)
2,880

○관외여비 12,600

203 업무추진비 3,000 3,600 △600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,600 △600

○부서운영업무추진비
3,000

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비(관광진흥과장)
1,200

20,000원*15박스*12월

9,000원*7식*15명*12월

100,000원*12월

50,000원*12월

1,000,000원*1대

100,000원*4대*50/100

200,000원*5회*1대

200,000원*5회*4대

200,000원*5회*1대

100,000원*15대*20/100

50,000원*12월

10,000원*15명*12월

20,000원*15명*12일*12월

20,000원*1명*12일*12월

120,000원*15명*7일

250,000원*12월

100,000원*1명*12월


